ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月 ８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

社会福祉法人 恵友会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、社会福祉法人 恵友会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 社会福祉法人 恵友会

所在 塩谷郡高根沢町桑窪２２６６－２

代表者名 理事長 小口 保

事業内容 障害福祉サービス事業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●当社ホームページやＳＮＳで社外へ発信

●地域行事等での施設無料開放

●障がい者の方々と地域住民との交流

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●従業員に対する、ポスター掲示やパンフレット配布等による普及・啓発

●従業員に対する教育・研修の定期的な実施

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

環境問題の認識・理解の推進

女性活躍の推進

2022年9月8日

社会福祉法人　恵友会

理事長　古口 保

当法人は、就労・生活介護、児童養育支援、居住支援の３つを柱とした事業所として運営してまいりました。基

本理念である「利用者の人権尊重・地域に開かれた施設作り・利用者の個々の希望や個性を伸ばす支援や

サービス提供・新たな福祉ニーズに先駆的に対応し、地域福祉の拠点としての役割を担う」ことを通じて、持続可

能な社会作りに取り組んでまいります。

社会福祉法人　恵友会

●女性の採用数・割合の目標設定

●女性管理職登用の目標設定

●女性の意見を反映した職場づくり

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。